
责编 谭文国 许艳霞 校对 司建伟

电话 56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com2016年11月29日 星期二 要闻·综合
ZHENGZHOU DAILY

2
河南拟5年内建成知识产权强省

设立省专利奖 著名商标达4000件

经郑州市人民政府批准，郑州市国土资源
局决定以网上挂牌方式出让郑政出〔2016〕159、
160、161号（网）地块的国有建设用地使用权。
现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块均为城中村改造用
地。项目建设相关指标详见《土地出让前置条

件的复函》，拟建项目要严格按照城乡规划和
相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，均采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用
权网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办

文〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人（具体
要求详见挂牌出让须知）。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并
于2016年11月29日至2016年12月30日9时，
登录郑州市国土资源局网站的网上交易系统
（http://gtjy.zzland.gov.cn），浏览公告并下载挂
牌文件。缴纳竞买保证金截止时间为 2016年
12月28日17时（挂牌期截止时间前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2016年 12月 19日至 2016年 12月 30日 9
时。竞得人取得《网上竞得证明》后需携带其
他审核资料到郑州市国土资源局 1207房间进
行后置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅关

于促进房地产市场持续平稳健康发展的通知》
（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设用地
（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办
法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述所有地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》（郑
政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2016〕159、160号（网）地块
在国家安全控制区内，竞买人在竞买前必须
取得郑州市国家安全部门审查意见书（联系
人：周警官、魏警官；地址：郑州市金水区金水
路 24号润华商务 E座南侧一楼；电话：0371-
63577708）。

七、郑州市国土资源交易中心联系方式
联系地址：河南省郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68985010、68810680
联 系 人：彭先生 、赵先生

郑州市国土资源局
2016年11月29日

郑州市国土资源局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2016〕87号

编号

郑政出
〔2016〕
159号（网）
郑政出
〔2016〕
160号（网）
郑政出
〔2016〕
161号（网）

土地
位置

海滩北街北、
丰乐路西

海滩街东、
黄河路北

孟砦北街南、
铁东路东

使用权
面积
（㎡）

26805.06

87656.29

7633.67

土地
用途

城镇住宅、
商服

城镇住宅、
商服

城镇住宅、
批发零售、
住宿餐饮

规划指标要求
容积
率

＞1.0、
＜6

＞1.0、
＜6

＞1.0、
＜6.6

建筑密度
(％)

＜40

＜40

＜30

建筑高度
(米)

＜100

＜100

＜100

绿地率
(％)

＞25

＞25

＞25

投资总额
(万元)

≥68674.97

≥225793

≥19870.47

起始价
（万元）

36509

120609

9950

熔断价
（万元）

54909

181009

14950

竞地价
最高限价
（万元）

73018

241218

19900

竞买
保证金
(万元)

18260

60310

5828

出让
年限
（年）

70、40

70、40

70、40

开发
程度

七通
现状

七通
现状

七通
现状

挂牌时间：2016年11月10日至2016年11月25日
郑政出〔2016〕109号土地，位于化工路北、凯旋路

西，使用权面积 17272.68平方米，竞得人为河南旭鑫
置业有限公司，成交价9642万元。

郑政出〔2016〕110号土地，位于常砦路北、东明路
东，使用权面积 45179.07平方米，竞得人为郑州金运
置业有限公司，成交价87332万元。

郑政出〔2016〕111号土地，位于常砦路南、东明路
西，使用权面积10985.7平方米，竞得人为郑州金运置
业有限公司，成交价18912万元。

2016年11月29日

郑
州
市
国
土
资
源
局
公
示

挂牌时间：2016年11月9日至2016年11月23日
郑政经开出〔2016〕012号（网）土地位于航海东路以

北、经开第十七大街以西，使用权面积为 55631.14平方
米，竞得人为河南兴汉正商置业有限公司，成交价为
80200万元。

2016年11月29日

郑州市国土资源局
郑州市国土资源局经济技术开发区分局

挂牌出让结果公示

郑州检察集中清理
刑罚执行“打白条”
本报讯（记者 赵文静 通讯员 周庆华 楚百军）记者昨日

从市检察院获悉，今年 5月以来，我市检察机关开展集中清理
判处实刑罪犯未执行刑罚专项活动。

据悉，近年来，一些违法犯罪嫌疑人为逃避法律制裁，在
被关押前，故意吞食刀片、玻璃、小铁片等，以谋取“保外就
医”“所外执行”“取保候审”等。且吞食后大多拒绝就医、手
术，在这种情形下，看守所往往以在羁押中可能导致生命危
险为由拒绝收押。

记者了解到，市检察院还对全市检察机关近 10年来提起
公诉的人数进行了全面筛查，对全市法院判处实刑人数、缓
刑人数情况进行统计比对，并调取裁定暂予监外执行罪犯名
单，与提起公诉人数进行比对。通过公检法司等政法机关对
照印证，查漏补缺，逐案逐人建立统计台账。

专项活动中，全市检察机关不断完善无缝衔接、常态长
效的工作链条和机制。建立健全联席会议制度，认真落实刑
事裁判文书送达工作机制，探索建立刑罚执行信息沟通平
台，确保检察机关对刑罚执行活动进行同步监督。市检察院
针对专项活动提出的“五步工作法”，受到省检察院、最高检
察院执检部门充分肯定。

重污染天气
蓝色预警发布

本报讯（记者 侯爱敏）记者昨日从市环保局获悉，受不利
气象条件影响，我市将出现重污染天气，昨日，市政府发布重
污染天气蓝色预警。

相关部门提醒儿童、老年人、住院患者和患有心脑血管、呼
吸系统等疾病的易感人群减少户外活动，确需外出的，应采取
防护措施；一般人群减少户外运动和室外作业时间，如不可避
免，建议采取防护措施。倡导公众乘坐公共交通工具出行，减
少机动车上路行驶及日间加油，空调温度调低 2~4摄氏度。减
少涂料、油漆、溶剂等含挥发性有机物的原材料及产品的使用。

蓝色预警启动后，排污单位要控制产污工序生产，减少大
气污染物排放。鼓励燃煤电厂、水泥、耐材、建材、碳素、化工、
钢铁等大气污染物排放量大的企业，根据大气污染情况适当
调整产能，减少污染物排放。

日前，世界 500 强、全球焊接行业
龙头企业日本“DAIHEN”集团与郑州
科慧科技股份有限公司牵手，在郑州
高新区共同成立 OTC-科慧科技焊接
机器人河南技术中心。

科慧科技靠什么受到如此青睐？
“打铁还需自身硬，对方看中的是我们
在智能焊接机器人系统、汽车自动化
装备系统等方面的研发技术实力。”科
慧科技董事长陈志宏说。

机器人是装备制造业“皇冠上的
明珠”。上世纪末，成本不过十几万元
的焊接设备，进口价都在 100 万元以
上。这让在郑州机械研究所工作的陈
志宏深受触动，决心投身自动化焊接
领域，并于 1996 年成立公司，专注于
工业机器人、焊接自动化的研究。公
司以技术立身，300多名员工中有一半

是技术人员，20 年间，科慧拥有了 29
项专利，其中两项是发明专利，绝大部
分是实用新型专利。通过自主创新，
研发了汽车装备自动化整体解决方
案、机器人及机器人应用整体解决方
案、环缝焊接自动化整体解决方案，
成为河南省智能焊接自动化省级工
程实验室依托单位、河南省机器人产
业联盟副理事长单位、郑州市智能焊
接自动化研究中心依托单位，是国家
认定的高新技术企业，并已成功在新
三板挂牌。

作 为 焊 接 机 器 人 行 业 领 跑 者 ，
科慧科技已建成年产 1000 台套智能
焊 接 机 器 人 生 产 研 发 基 地 ，可 为 用
户 提 供 标 准 及 专 用 焊 接 机 器 人 、智
能 焊 接 自 动 化 装 备 、智 能 焊 接 车 间
等 ，是 国 内 少 数 掌 握 此 核 心 技 术 的

企业之一。
如今，陈志宏带领的科慧科技已

在 郑 州 、武 汉 、十 堰 、广 州 、南 京 、深
圳 拥 有 六 家 控 股 子 公 司 ，销 售 网 络
覆盖全国。产品远销加拿大、泰国、
新加坡、巴西、土耳其等 20 多个国家
和地区。

“只有技术领先，才能真正掌握话
语权、定价权。”陈志宏说，按照公司的
发展规划，未来，科慧科技将继续加速
高新技术向传统制造业渗透，在不断
引进先进技术、不断进行技术创新的
基础上，努力实现焊接装备的智能化
及柔性化、自动化生产，以提升焊接
装备制造业的整体技术水平，开创智
能制造新局面，助推中国制造 2025，努
力成为“引领行业方向，推动社会进
步”的传世公司。

科慧科技：
以研发创新领跑
焊接机器人行业

本报记者 裴其娟 通讯员 赵翔宇

Isha 印度人

olya 俄罗斯人

“办公室瑜伽”简单、易学。几分钟即可：
1.消除疲劳，增加活力，精神倍增；
2.解除忧虑烦躁，改善情绪，减轻压力；
3.预防缓解肌肉酸痛、血压偏高、眼花近视、精神抑郁等疾病；
4.纠正不良身姿，强身美体；
5.加快体内新陈代谢，排毒养颜。

联系人：王灿 13674981666 李威 17739657770

印度俄罗斯瑜伽大师亲临机关企事业
单位指导和交流“办公室瑜伽”文化

本报讯（记者 李娜）5 年后，我省每万人
口有效发明专利拥有量超过 10件，河南省著
名商标达到 4000件……昨日，记者从省政府
获悉，省政府印发《河南省建设支撑型知识
产权强省试点省实施方案》，建设知识产权
强省，河南将再发力。

根据《方案》，到 2020 年，知识产权对全
省经济社会发展的贡献度显著提升，力争建
成支撑和引领优势明显的知识产权强省。

其中，知识产权创造水平显著提高，我省每
万人口有效发明专利拥有量超过 10件，PCT

（专利合作条约）国际专利申请量年增长率
超过 30%。商标注册总量达到 45 万件，河南
省著名商标达到 4000件。

在知识产权运用能力方面，建成全国
中部知识产权运营中心，专利许可合同等
专 利 运 用 指 标 超 过 全 国 支 撑 型 知 识 产 权
强 省 试 点 省 平 均 水 平 ,年 度 知 识 产 权 质 押

融资金额超过 25 亿元，培育 25 个知识产权
密集型产业、100 家知识产权强企。同时，
我 省 还 要 实 现 产 业 集 聚 区 知 识 产 权 维 权
援 助 网 点 全 覆 盖 ；建 设 9 个 国 家 知 识 产 权
试点示范城市。

根据《方案》，我省将进一步探索推进知
识产权民事、行政和刑事案件审判“三合一”
试点改革,推动设立知识产权法院。同时，
我省将研究制定《河南省人民政府专利奖励

办法》,设立河南省专利奖。完善科研人员
激励政策和薪酬制度。

我省将以建设国家专利导航(超硬材料)
产业发展实验区为引领，建立专利导航产业
发展机制，实施专利导航工程,以电子信息产
业、装备制造业等高成长性产业集群和生物
与制药产业、新材料产业等战略性新兴产业
为重点，在特色产业基础较好的产业集聚区
建立36个专利导航产业发展实验区。

本报讯（记者 李娜）建设全省突发
事件预警信息发布系统，实现突发事件
预警信息收集、处理、发布、管理等功
能。昨日，记者从省政府获悉，省政府
办公厅印发《河南省突发事件应急体系
建设规划(2016—2020 年)》，部署一系列
新措施，进一步提高我省预防和处置突
发事件能力。

根据《规划》，到 2020 年，我省要形
成相对完善的应急管理法规政策体系，
监测预警和决策指挥网络进一步健全，
应急救援和物资保障能力进一步提高，
科技支撑和恢复重建能力显著增强，应
急管理水平明显提高。

我省将建设全省突发事件预警信
息发布系统，实现突发事件预警信息收
集、处理、发布、管理等功能，为政府部

门和社会公众提供及时、权威的突发事
件预警信息。

同时，依托电子政务网络、通信网
络资源，加快省政府应急平台二期第二
阶段建设，进一步完善功能，满足省政
府应急管理工作需要。推进省辖市、县
(市)区和省政府有关部门应急平台建
设，确保省政府应急平台与省辖市、县
(市)区及省政府有关部门应急平台互联
互通。依托省信息中心整合全省应急
信息资源，为各地、各部门应急平台提
供数据支撑服务。

值 得 一 提 的 是 ，我 省 将 制 定《河
南 省 突 发 事 件 应 对 条 例》，研 究 制 定
配 套 的 政 府 规 章 和 相 关 政 策 ，明 确 政
府 、企 业 、社 会 组 织 和 公 民 在 防 灾 减
灾 救 灾 中 的 责 任 和 义 务 ，依 法 开 展 应

急 管 理 工 作 ，确 保 突 发 事 件 的 预 防 与
应 急 准 备 、监 测 与 预 警 、应 急 处 置 与
救 援 、事 后 恢 复 与 重 建 等 应 对 活 动 规
范 有 序 ，预 防 和 减 少 突 发 事 件 的 发
生 ，控 制 、减 轻 和 消 除 突 发 事 件 引 起
的严重社会危害。

应急救援队伍建设方面，我省将依
托中央驻豫企业和省属企业建设豫东、
豫西、豫南、豫北、豫中 5 支危险化学品
专业化应急救援队伍和豫西、豫南两支
非煤矿山专业化应急救援队伍。

同时，我省将建立应急物资军地联
储、紧急调用、机动运输等应急保障机
制，完善空中、铁路、公路、水路紧急运
送网络，形成立体化应急联勤联动保障
体系，确保突发事件发生后能够快速调
集、充足保障。

我省布局未来5年应急体系
将建突发事件预警发布系统

全市职业技能赛
焊工斗艺争高下
本报讯（记者 黄永东）昨日，全市第二届职业

技能竞赛——焊工大赛在市轨道公司郑东车辆段
开赛，比赛结果将在明天揭晓。

我市 12 家企业 3 家职业院校的 40 名优秀焊
工参加比赛。据悉，决赛前十名选手将纳入郑州
市高技能人才库管理；排名最靠前的选手还有机
会获得郑州市劳动模范、郑州市技术能手、郑州市
五一劳动奖章等荣誉。

此次焊工大赛以《国家职业标准》高级工内容
为基础，适当增加新技术、新技能相关知识，分理
论知识和技能操作两部分进行，以总成绩由高到
低排列名次。

昨日，不少乘坐1路公交车的乘客，惊喜发现
车的两个后视镜都贴上了橘色的路别牌。据了
解，1路公交27台车已全部安装到位，如果效果
好，今后将在其他线路全面推广。

记者 张华 摄


